ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВЕЛИКИЕ ЛУКИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 24.06.2024 № 1742
г. Великие Луки

О проведении открытого аукциона
в электронной форме на право заключения
договора аренды земельного участка

В  соответствии  с  п.  1  ст.  39.6,  ст.  39.11  Земельного  кодекса  РФ,  ст.  3.3
Федерального закона от  25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного
кодекса  РФ»,  на  основании  заявления  от  29.12.2023  вх.  №  5254  генерального
директора ООО «СК «СТРОЙФОРМАТ» Степанова С.В,  руководствуясь статьёй 34
Устава муниципального образования «Город Великие Луки»,  Администрация города
Великие Луки п о с т а н о в л я е т:

1. Комитету по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки:
1.1.  Организовать  и  провести  электронный  аукцион  на  право  заключения

договора аренды земельного участка из земель населенных пунктов, площадью 4855
кв.м,  с  кадастровым  номером  60:25:0030905:425,  местоположением:  Псковская
область,  г.  Великие  Луки,  ул.  Энгельса  с  видом  разрешенного  использования:
среднеэтажная жилая застройка.

1.1.1.  Установить  начальную  цену  предмета  аукциона  (размер  ежегодной
арендной  платы),  согласно  отчета  об  оценке  №  06/24-5657  от  20.06.2024  г.  по
определению рыночной стоимости годовой арендной платы земельного участка – 863
400 (восемьсот шестьдесят три тысячи четыреста рублей) руб.

2.  Отделу  по  связям  с  общественностью  и  информационному  обеспечению
Администрации города Великие Луки разместить в сети Интернет на официальном
сайте  муниципального  образования  «Город  Великие  Луки»  www.vluki  .  reg  60.  ru
извещение  о  проведении  открытого аукциона  в  электронной  форме  по  объекту,
указанному  в  п.  1  настоящего  постановления,  предоставленное  организатором
аукциона.

3.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом г. Великие Луки
Н.В. Долинченкову.

Глава Администрации города                           подпись                       А.Г. Беляев

Копия верна:

Управляющая делами
Администрации города      Н.В. Ильина

КОПИЯ